
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ТАМБОВСТАТ) 

П Р И К А З  

10.01.2025                                                                                      № 5 

Тамбов 

 

Об утверждении Реестра должностей, замещение которых влечет 

за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих, а также супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В  соответствии  с   Федеральным   законом  от  27.07.2004   № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 

18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)», Указом 

Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», приказом Росстата от 15.05.2018 № 306 «О 

внесении изменений в приказ Федеральной службы государственной 

статистики от 29 апреля 2014 г. № 280 «Об утверждении перечня 

должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера федеральных государственных гражданских служащих 

центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы 

государственной статистики, работников организаций, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой 

государственной статистики, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг 



 

(супругов) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах 

Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных 

органов»», руководствуясь Положением о Тамбовстате, утвержденном 

приказом Росстата от 08.11.2021 № 771,  приказываю: 

1. Утвердить Реестр должностных лиц федеральной государственной 

гражданской службы Тамбовстата, при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(Приложение 1). 

2. Признать  утратившими   силу  приказ Тамбовстата от 10.01.2024г. 

№ 4 «Об утверждении должностных лиц федеральной государственной 

гражданской службы Тамбовстата при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».  

3. Административному отделу (Лазеевой А.А.) ознакомить 

должностных лиц, поименованных в настоящем приказе, в связи со 

вступлением его в силу.                                               

4. Контроль  за  исполнением   настоящего  приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

Руководитель                              В.А. Рукин 


